
 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

Entalpie výměník

EC motory

Stěnu nebo podlahu instalace

Konfigurovatelné vývody

Větrací jednotky patřící k systémům rekuperace tepla s nejvyššími užitnými vlastnostmi. Plastový výměník zajišťuje extrémně vysokou účinnost rekuperace, přičemž 

elektronické řízení ventilátorů zajišťuje přesné objemy proudu vzduchu požadované pro větrání.

Opláštění z plastových potažených ocelových desek. Izolace 25mm polyuretanové pěny (42kg/m3).

Snadný přístup sklopný čelní panel.

Automatická ochrana proti mrazu tepelného výměníku.

Montáž na stěnu nebo na podlahu. Nástěnný držák součástí dodávky.

Filtry je třeba pravidelně čistit nebo vyměnit.

Přibližně každých 12 měsíců ventilátory a výměník tepla by měly být čištěny, aby se zabránilo hromadění nečistot a prachu.

REVERSUS 1-2 REVERSUS 1-2 RELM s potrubní elektrický dohřev

REVERSUS 3 REVERSUS 3 RELM s potrubní elektrický dohřev

08.03.20241 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka
Deskový protiproudý entalpicky výměník

EC (elektronicky komutovaný) motor. Vyšší 
účinnost než standardní indukční motor a snadno 

ovladatelný.

proměnnými ot. Filtr snižuje zatížení vzduchu o částice a aerosoly

REVERSUS-ENT 1 BP EVO-PH PRE-HEATER SV: Rekuperační jednotka - potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, vest. elektrický 
předehřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

Max. množství vzduchu: 346 m³/h při 130 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 190 (2x85)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 76,4%

Topení: 0,5 kW předehřev (0,5 kW) 
Hladina hluku: 67 / 64 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 767mm x 500mm x 718mm

Váha: 43 kg
Připojení: Ø150mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -67,4 / -32,7 / -10,2 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 76,4%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 170W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 47 LwA 

Referenční průtok: 0,067 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,309 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 3,7 / 3,7
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok, vest. elektrický předehřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými 
ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Vestavěný 
elektrický 

protimrazová 
předehřev.  

Pomáhá 
udržovat 

vyvážený výkon 
proudění 

vzduchu v zima.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REVERSUS-ENT 1 BP EVO-PH SV: Rekuperační jednotka - potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, EC motor, IP54, filtr, 
proměnnými ot., izolace

Max. množství vzduchu: 346 m³/h při 130 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 1,6 A

Výkon motoru(ů): 190 (2x85)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 76,4%

Maximální teplota oblast: 45°C
Hladina hluku: 67 / 64 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 767mm x 500mm x 718mm

Váha: 43 kg
Připojení: Ø150mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -67,4 / -32,7 / -10,2 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 76,4%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 170W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 47 LwA 

Referenční průtok: 0,067 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,309 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 3,7 / 3,7
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok, EC motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

08.03.20242 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 1 BP EVO-PH PRE-HEATER RELM SV: Rekuperační jednotka - potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, vest. 
elektrický předehřev, potrubní elektrický dohřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

Max. množství vzduchu: 346 m³/h při 130 Pa
Elektrické napětí: 2x 1/N/PE 230 V proud 3,8 + 2,2 A

Výkon motoru(ů): 190 (2x85)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 76,4%

Topení: 1 kW předehřev (0,5 kW) / dohřev (0,5 kW)
Hladina hluku: 67 / 64 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 767mm x 500mm x 718mm

Váha: 43 kg
Připojení: Ø150mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -67,4 / -32,7 / -10,2 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 76,4%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 170W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 47 LwA 

Referenční průtok: 0,067 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,309 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 3,7 / 3,7
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok, vest. elektrický předehřev, potrubní elektrický dohřev, EC 
motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Vestavěný 
elektrický 

protimrazová 
předehřev.  

Pomáhá 
udržovat 

vyvážený výkon 
proudění 

vzduchu v zima.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REL EVO 
potrubní 

elektrický ohřev

REVERSUS-ENT 1 BP EVO-PH RELM SV: Rekuperační jednotka - potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, potrubní elektrický 
dohřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

Max. množství vzduchu: 346 m³/h při 130 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 3,8 A

Výkon motoru(ů): 190 (2x85)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 76,4%

Maximální teplota oblast: 45°C
Topení: 0,5 kW dohřev

Hladina hluku: 67 / 64 LwA do potrubí / do okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)

Rozměry: 767mm x 500mm x 718mm
Váha: 43 kg

Připojení: Ø150mm
Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm

Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem
Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -67,4 / -32,7 / -10,2 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 76,4%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 170W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 47 LwA 

Referenční průtok: 0,067 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,309 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 3,7 / 3,7
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok, potrubní elektrický dohřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými 
ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REL EVO 
potrubní 

elektrický ohřev

08.03.20243 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 2 BP EVO-PH PRE-HEATER SV: Rekuperační jednotka - potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, vest. elektrický 
předehřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

Max. množství vzduchu: 454 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 5,7 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 73,8%

Topení: 0,5 kW předehřev (0,5 kW) 
Hladina hluku: 71 / 67 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 767mm x 500mm x 718mm

Váha: 45 kg
Připojení: Ø150mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -61,7 / -27,8 / -5,8 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 73,8%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 55 LwA 

Referenční průtok: 0,088 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,453 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,8 / 2,8
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok, vest. elektrický předehřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými 
ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Vestavěný 
elektrický 

protimrazová 
předehřev.  

Pomáhá 
udržovat 

vyvážený výkon 
proudění 

vzduchu v zima.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REVERSUS-ENT 2 BP EVO-PH SV: Rekuperační jednotka - potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, EC motor, IP54, filtr, 
proměnnými ot., izolace

Max. množství vzduchu: 454 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 3,5 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 73,8%

Maximální teplota oblast: 45°C
Hladina hluku: 71 / 67 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 767mm x 500mm x 718mm

Váha: 45 kg
Připojení: Ø150mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -61,7 / -27,8 / -5,8 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 73,8%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 55 LwA 

Referenční průtok: 0,088 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,453 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,8 / 2,8
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok, EC motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

08.03.20244 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 2 BP EVO-PH PRE-HEATER RELM SV: Rekuperační jednotka - potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, vest. 
elektrický předehřev, potrubní elektrický dohřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

Max. množství vzduchu: 454 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 2x 1/N/PE 230 V proud 5,7 + 2,2 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 73,8%

Topení: 1 kW předehřev (0,5 kW) / dohřev (0,5 kW)
Hladina hluku: 71 / 67 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 767mm x 500mm x 718mm

Váha: 45 kg
Připojení: Ø150mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -61,7 / -27,8 / -5,8 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 73,8%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 55 LwA 

Referenční průtok: 0,088 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,453 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,8 / 2,8
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok, vest. elektrický předehřev, potrubní elektrický dohřev, EC 
motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Vestavěný 
elektrický 

protimrazová 
předehřev.  

Pomáhá 
udržovat 

vyvážený výkon 
proudění 

vzduchu v zima.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REL EVO 
potrubní 

elektrický ohřev

REVERSUS-ENT 2 BP EVO-PH RELM SV: Rekuperační jednotka - potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, potrubní elektrický 
dohřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými ot., izolace

Max. množství vzduchu: 454 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 5,7 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 73,8%

Topení: 0,5 kW dohřev
Hladina hluku: 71 / 67 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 767mm x 500mm x 718mm

Váha: 45 kg
Připojení: Ø150mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -61,7 / -27,8 / -5,8 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 73,8%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 55 LwA 

Referenční průtok: 0,088 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,453 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 2,8 / 2,8
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok, potrubní elektrický dohřev, EC motor, IP54, filtr, proměnnými 
ot., izolace

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REL EVO 
potrubní 

elektrický ohřev

08.03.20245 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 3 BP EVO-PH PRE-HEATER SV: Rekuperační jednotka - vest. elektrický předehřev, izolace, proměnnými ot., filtr, potrubní, EC 
motor, deskový protiproudý entalpicky výměník, IP54

Max. množství vzduchu: 576 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 7,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Topení: 1 kW předehřev (1 kW) 
Hladina hluku: 69 / 60 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 800mm x 663mm x 800mm

Váha: 75 kg
Připojení: Ø160mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 3ER0CL120ASV

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -68,2 / -33,1 / -10,4 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 52 LwA 

Referenční průtok: 0,11 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,307 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 6,9 / 4,3
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: vest. elektrický předehřev, izolace, proměnnými ot., filtr, potrubní, EC motor, tepelný obtok, deskový protiproudý entalpicky 
výměník, IP54

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Vestavěný 
elektrický 

protimrazová 
předehřev.  

Pomáhá 
udržovat 

vyvážený výkon 
proudění 

vzduchu v zima.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REVERSUS-ENT 3 BP EVO-PH PRE-HEATER YV: Rekuperační jednotka - IP54, EC motor, izolace, proměnnými ot., vest. elektrický předehřev, 
potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník, filtr

Max. množství vzduchu: 576 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 7,9 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Topení: 1 kW předehřev (1 kW) 
Hladina hluku: 69 / 60 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 800mm x 663mm x 800mm

Váha: 75 kg
Připojení: Ø160mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 3ER0CL120AYV

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -68,2 / -33,1 / -10,4 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 52 LwA 

Referenční průtok: 0,11 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,307 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 6,9 / 4,3
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54, EC motor, izolace, proměnnými ot., vest. elektrický předehřev, potrubní, tepelný obtok, deskový protiproudý entalpicky 
výměník, filtr

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Vestavěný 
elektrický 

protimrazová 
předehřev.  

Pomáhá 
udržovat 

vyvážený výkon 
proudění 

vzduchu v zima.

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

08.03.20246 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 3 BP EVO-PH SV: Rekuperační jednotka - potrubní, izolace, proměnnými ot., filtr, IP54, EC motor, deskový protiproudý 
entalpicky výměník

Max. množství vzduchu: 576 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 3,5 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Hladina hluku: 69 / 60 LwA do potrubí / do okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)

Rozměry: 800mm x 663mm x 800mm
Váha: 75 kg

Připojení: Ø160mm
Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm

Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem
Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Číslo dílu výrobce: 3ER0C0120ASV

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -68,2 / -33,1 / -10,4 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 52 LwA 

Referenční průtok: 0,11 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,307 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 6,9 / 4,3
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, izolace, proměnnými ot., filtr, IP54, EC motor, deskový protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REVERSUS-ENT 3 BP EVO-PH YV: Rekuperační jednotka - IP54, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, potrubní, deskový protiproudý 
entalpicky výměník

Max. množství vzduchu: 576 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 1/N/PE 230 V proud 3,5 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Hladina hluku: 69 / 60 LwA do potrubí / do okolí
Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)

Rozměry: 800mm x 663mm x 800mm
Váha: 75 kg

Připojení: Ø160mm
Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm

Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem
Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,

Číslo dílu výrobce: 3ER0C0120AYV

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -68,2 / -33,1 / -10,4 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 52 LwA 

Referenční průtok: 0,11 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,307 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 6,9 / 4,3
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, tepelný obtok, potrubní, deskový protiproudý entalpicky výměník

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

08.03.20247 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 3 BP EVO-PH PRE-HEATER RELM SV: Rekuperační jednotka - potrubní elektrický dohřev, izolace, proměnnými ot., filtr, EC 
motor, vest. elektrický předehřev, deskový protiproudý entalpicky výměník, potrubní, IP54

Max. množství vzduchu: 576 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 2x 1/N/PE 230 V proud 3,5 + 4,4 + 4,4 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Topení: 2 kW předehřev (1 kW) / dohřev (1 kW)
Hladina hluku: 69 / 60 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 800mm x 663mm x 800mm

Váha: 75 kg
Připojení: Ø160mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 3ERACL120ASV

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -68,2 / -33,1 / -10,4 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 52 LwA 

Referenční průtok: 0,11 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,307 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 6,9 / 4,3
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní elektrický dohřev, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, vest. elektrický předehřev, tepelný obtok, deskový 
protiproudý entalpicky výměník, potrubní, IP54

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Vestavěný 
elektrický 

protimrazová 
předehřev.  

Pomáhá 
udržovat 

vyvážený výkon 
proudění 

vzduchu v zima.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REL EVO 
potrubní 

elektrický ohřev

REVERSUS-ENT 3 BP EVO-PH PRE-HEATER RELM YV: Rekuperační jednotka - potrubní, IP54, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, 
potrubní elektrický dohřev, vest. elektrický předehřev, deskový protiproudý entalpicky výměník

Max. množství vzduchu: 576 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 2x 1/N/PE 230 V proud 3,5 + 4,4 + 4,4 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Topení: 2 kW předehřev (1 kW) / dohřev (1 kW)
Hladina hluku: 69 / 60 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 800mm x 663mm x 800mm

Váha: 75 kg
Připojení: Ø160mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 3ERACL120AYV

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -68,2 / -33,1 / -10,4 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 52 LwA 

Referenční průtok: 0,11 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,307 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 6,9 / 4,3
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: potrubní, IP54, izolace, proměnnými ot., filtr, EC motor, potrubní elektrický dohřev, vest. elektrický předehřev, deskový 
protiproudý entalpicky výměník, tepelný obtok

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Vestavěný 
elektrický 

protimrazová 
předehřev.  

Pomáhá 
udržovat 

vyvážený výkon 
proudění 

vzduchu v zima.

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REL EVO 
potrubní 

elektrický ohřev

08.03.20248 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 3 BP EVO-PH RELM SV: Rekuperační jednotka - EC motor, IP54, filtr, izolace, deskový protiproudý entalpicky výměník, 
potrubní, proměnnými ot., potrubní elektrický dohřev

Max. množství vzduchu: 576 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 2x 1/N/PE 230 V proud 3,5 + 4,4 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Topení: 1 kW dohřev
Hladina hluku: 69 / 60 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 800mm x 663mm x 800mm

Váha: 75 kg
Připojení: Ø160mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 3ERAC0120ASV

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -68,2 / -33,1 / -10,4 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 52 LwA 

Referenční průtok: 0,11 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,307 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 6,9 / 4,3
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: EC motor, IP54, filtr, izolace, tepelný obtok, deskový protiproudý entalpicky výměník, potrubní, proměnnými ot., potrubní 
elektrický dohřev

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REL EVO 
potrubní 

elektrický ohřev

REVERSUS-ENT 3 BP EVO-PH RELM YV: Rekuperační jednotka - IP54, izolace, proměnnými ot., filtr, potrubní elektrický dohřev, deskový 
protiproudý entalpicky výměník, potrubní, EC motor

Max. množství vzduchu: 576 m³/h při 100 Pa
Elektrické napětí: 2x 1/N/PE 230 V proud 3,5 + 4,4 A

Výkon motoru(ů): 340 (2x170)W 
Stupně rychlostí: Plynulá regulace

Krytí: IP54
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Topení: 1 kW dohřev
Hladina hluku: 69 / 60 LwA do potrubí / do okolí

Filtry: ePM1 70% (F7) / Coarse 60% (G4)
Rozměry: 800mm x 663mm x 800mm

Váha: 75 kg
Připojení: Ø160mm

Izolace: polyurethanová pěna tepelná vodivost 0,025 W/mk 25 mm
Materiál: Pozinkovaná ocel potažená plastem

Výrobce / Dodavatel: UTEK / C.L.A. Srl.,
Číslo dílu výrobce: 3ERAC0120AYV

Regulační systém: Elektronická regulace s digitálním dotykový displejem

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1253/2014 ErP2018 splňující
SEC, vypočtená pro průměrné klimatické podmínky (Chladné / Průměrné / Teplé): -68,2 / -33,1 / -10,4 kWh/(m².a), třídy spotřeby energie B (2016)

Deklarovaná typologie: RVU Obousměrná
Typ pohonu: Proměnnými otáčkami

Typ systému zpětného získávání tepla: Rekuperační
Účinnost rekuperace při referenční průtoku (vyvážené): 77,7%

Elektrický příkon pohonu ventilátoru včetně zařízení pro ovládání motoru při maximálním průtoku: 340W 
Hladina akustického výkonu vyzařovaného skříní: 52 LwA 

Referenční průtok: 0,11 m³/s
Referenční tlakový rozdíl: 50 Pa

SPI: 0,307 W/(m³/h)
Řízení větrání [CTRL]: 0,95

Deklarovaná maximální vnější netěsnost (%) / deklarovaná maximální vnitřní netěsnost (%): 6,9 / 4,3
Typ upozornění na výměnu filtru: Snímač

Přehled funkce: IP54, izolace, proměnnými ot., filtr, potrubní elektrický dohřev, tepelný obtok, deskový protiproudý entalpicky výměník, potrubní, 
EC motor

ErP conform 
(NAŘÍZENÍ 

KOMISE (EU) č. 
1253/2014 

ErP2018)

Elektrický 
dohřev

EVO-PH 
barevný 

dotykový displej

REL EVO 
potrubní 

elektrický ohřev

08.03.20249 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS 1-2 rozměry

REVERSUS 3 rozměry

08.03.202410 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 1 výkon

0,000 0,020 0,040 0,060 0,080 0,100

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

0

100

200

300

400

500

600

700

0 50 100 150 200 250 300 350 400

[W
]

[P
a

]

[m³/ h]

(m3/s)

Serie1 Nominale Min Serie6 Serie8 Min P

Tlak Výkon

Max Ref Min Max Ref Min

MAX

  REF

Hluk do okolí (dB)

Hluk do potrubí (dB)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz

59,4 65,6 64,0 55,3 50,1 45,5

54,2 61,0 54,7 46,9 41,1 35,9

4000 Hz

49,4

39,3

8000 Hz

63,7

56,0

MAX

  REF

52,6 66,2 63,8 56,1 53,5 53,1

47,7 60,7 56,7 47,4 43,7 42,4

63,7

46,7

66,5

57,2

L dB(A)
w

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz 8000 Hz L dB(A)
w

REVERSUS-ENT 2 výkon

0,000 0,020 0,040 0,060 0,080 0,100 0,120

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0

100

200

300

400

500

600

700

800

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

[m³/s]

[W
]

[P
a

]

[m³/h]

Serie1 Nominale Min Serie6 Serie8 Min P

Tlak Výkon

Max Ref Min Max Ref Min

MAX

  REF

Hluk do okolí (dB)

Hluk do potrubí (dB)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz

59,2 59,2 66,8 59,8 59,0 49,1

51,3 59,4 56,9 51,9 50,5 39,5

4000 Hz

37,6

28,1

8000 Hz

66,5

58,5

MAX

  REF

61,5 63,4 69,8 65,9 64,3 56,8

54,1 60,1 60,8 57,1 56,4 48,3

50,8

42,1

71,0

62,8

L dB(A)
w

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz 8000 Hz L dB(A)
w

08.03.202411 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS-ENT 3 výkon

REVERSUS-ENT účinnost

08.03.202412 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

REVERSUS 1 a 2 možnosti provedení

REVERSUS 3 provedení

08.03.202413 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

EVO-PH možnosti

REVERSUS / REVERSUS-ENT servis

08.03.202414 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

Sací / Výfukový nástavec - Ø150mm 

SKMF-R 150

Kryt displeje REVERSUS 

REVERSUS KRYT

Sací / Výfukový nástavec - Ø160mm 

SKMF-R 160

Škrtící klapka těsná - Ø150mm 

DLCZTE150

Škrtící klapka těsná - Ø160mm 

DLCZTE160

Škrtící klapka těsná - nerezové provedení, Ø150mm 

DLCXTE150 AISI304

Škrtící klapka těsná - nerezové provedení, Ø160mm 

DLCXTE160 AISI304

Škrtící klapka těsná - nerezové provedení, Ø150mm 

DLCXXTE150 AISI316L

Škrtící klapka těsná - nerezové provedení, Ø160mm 

DLCXXTE160 AISI316L

Tlumič hluku 

ALVEOLAR 150x800

Spojka 

ALVEOLAR 150 Spojka

Tlumič hluku 

ALVEOLAR 160x800

Spojka 

ALVEOLAR 160 Spojka

Tlumič hluku - Ø160mm délka 600mm 

SCZB160600

Tlumič hluku - Ø160mm délka 900mm 

SCZB160900

Tlumič hluku - Ø160mm délka 1000mm 

SCZB1601000

Tlumič hluku - Ø160mm délka 1200mm 

SCZB1601200

Tlumič hluku - Ø160mm délka 1500mm 

SCZB1601500

Sifón 

SIF

Filtr náhradní 

ePM10 50% (G4) FILT 177x440x025

08.03.202415 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

Filtr náhradní 

ePM10 50% (G4) FILT 177x610x025

Filtr náhradní 

ePM1 70% (F7) FILT 177x610x025

Filtr náhradní 

ePM1 70% (F7) FILT 177x440x025

Nastavitelný regulátor konstantní průtoku 

MR MODULO D150 100-240M3/H

Nastavitelný regulátor konstantní průtoku 

MR MODULO D160 100-240M3/H

Přívodní talířový ventil - Ø150mm 

DVS 100

Přívodní talířový ventil - Ø150mm 

P-DVS 150

Přívodní talířový ventil - Ø150mm 

DVS 150

Přívodní talířový ventil - Ø160mm 

DVS 160

Přívodní talířový ventil - Ø160mm 

P-DVS 160

Zpětná klapka pro přímé připojení k ventilátoru - 
Ø150mm 

BDC 150

Zpětná klapka pro přímé připojení k ventilátoru - 
Ø160mm 

BDC 160

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Trouba 150mm x 2000mm

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Trouba 160mm x 2000mm

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Vsuvka 150mm

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Montážní spona 150mm

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Oblouk 150mmx15°

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Oblouk 150mmx30°

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Oblouk 150mmx45°

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Oblouk 150mmx90°

08.03.202416 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Rozbočka 150mm

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Vsuvka 160mm

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Montážní spona 160mm

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Oblouk 160mmx15°

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Oblouk 160mmx30°

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Oblouk 160mmx45°

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Oblouk 160mmx90°

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Sání / Výfuk 150mm ČERNÝ

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Sání / Výfuk 150mm BÍLÝ

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Střešní nástavec 150mm HR-WTW 

ČERNÝ

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Střešní nástavec 150mm HR-WTW 

ČERNÝ XL

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø150mm 

Střešní nástavec 150mm HR-WTW 

ČERVENÝ

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Sání / Výfuk 160mm ČERNÝ

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Sání / Výfuk 160mm BÍLÝ

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Střešní nástavec 160mm HR-WTW 

ČERNÝ

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Střešní nástavec 160mm HR-WTW 

ČERNÝ XL

Izolovaný EPE potrubní systém - Ø160mm 

Střešní nástavec 160mm HR-WTW 

ČERVENÝ Spojovací manžeta - Ø150mm 

AP 150

08.03.202417 / 18



 

  SORKE spol. s r.o., Hradišťská 407, 533 52 Pardubice; tel: 466 530 804; mob: 603 247 558; email: sorke@sorke.cz; web: www.sorke.cz

Rekuperační jednotky pro byty a domy

REVERSUS-ENT

Rekuperační jednotka

Spojovací manžeta - Ø160mm 

AP 160

Spojovací manžeta - Ø150mm 

LSVF 150

Spojovací manžeta - Ø160mm 

LSVF 160

Škrtící klapka těsná ruční - Ø150mm 

SKG-R 150

Škrtící klapka těsná ruční - Ø160mm 

SKG-R 160

Škrtící klapka těsná pro servopohon - Ø150mm 

SKG-A 150

Škrtící klapka těsná pro servopohon - Ø160mm 

SKG-A 160

Zpětná klapka - Ø150mm 

RSK 150

Zpětná klapka - Ø160mm 

RSK 160

Kombinovaná žaluzie pro sání a výfuk - Ø150mm 

WSG 150

Kombinovaná žaluzie pro sání a výfuk - Ø160mm 

WSG 160

Ochranná mřížka - Ø160mm 

AGO 160

Tlumič hluku - do 100°C, Ø160mm 

Mute 160x1200

Tlumič hluku - do 100°C, Ø160mm 

Mute 160x300

Tlumič hluku - do 100°C, Ø160mm 

Mute 160x600

Tlumič hluku - Ø160mm, do 100°C 

Mute 160x900

Střešní ventilační hlavice - Ø160mm 

HN 160

Kondenzační nástavec - Ø150mm 

KOND 150

08.03.202418 / 18


